
622678-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 622678-2024 - Kompetizzjoni

Franza – Enerġija solari – Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations 
de production d’électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»
OJ S 201/2024 15/10/2024
Avviż tal-kuntratt jew tal-konċessjoni – reġim standard - Avviż tal-bidla
Fornituri

1. Xerrej

Xerrej
Isem uffiċjali: Ministère de la transition écologique
Email: aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
Tip legali tax-xerrej: Awtorità tal-gvern ċentrali
Attività tal-awtorità kontraenti: Protezzjoni tal-ambjent

2. Proċedura

Proċedura
Titlu: Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations de production d’
électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»
Deskrizzjoni: L'appel d’offres porte sur la réalisation et l’exploitation d’installations de 
production d’électricité à partir de l’énergie solaire au sol de puissance supérieure à 500 kWc, 
situées en France métropolitaine continentale. En vertu du 2º de l’article L. 311-12, les 
candidats retenus désignés par le ministre chargé de l’énergie bénéficient d’un contrat de 
complément de rémunération à l’électricité produite, établi selon les dispositions des articles L. 
311-13-2 à L. 311-13-4 du code de l’énergie et selon les modalités précisées par le cahier des 
charges.
Identifikatur tal-proċedura: 385dc0c2-801f-4443-9d8a-6b5104ca3ea3
Tip ta’ proċedura: Miftuħa
Il-proċedura hija aċċellerata: iva
Ġustifikazzjoni għall-proċedura aċċellerata: so

Għan
Natura tal-kuntratt: Fornituri
Klassifikazzjoni prinċipali (cpv): 09330000 Enerġija solari

Post tal-prestazzjoni
Sottodiviżjoni tal-pajjiż (NUTS): Paris (FR101)
Pajjiż: Franza

Informazzjoni ġenerali
Bażi legali: 
Direttiva 2014/24/UE

Raġunijiet għall-esklużjoni
Sors tal-motivi għall-eżklussjoni: Dokument tal-Akkwist

5. Lott

Lott: LOT-0000

https://ted.europa.eu/mt/notice/-/detail/622678-2024
mailto:aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr


622678-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titlu: Appel d’offres portant sur la réalisation et l’exploitation d’installations de production d’
électricité à partir de l’énergie solaire «centrales au sol»
Deskrizzjoni: Sont éligibles au présent appel d’offres les installations photovoltaïques au sol 
de puissance comprises entre 500 kWc et 30 MWc pour les projets sur terrains correspondant 
aux cas 1 et 2 du paragraphe 2.6 du cahier des charges et strictement supérieure à 500 kWc 
pour les projets sur terrains correspondant au cas 3 du paragraphe 2.6 du cahier des charges. 
La puissance cumulée appelée est répartie en périodes de candidature, s'échelonnant sur 
cinq années Pour chaque période, un volume de 300 MW est réservé en priorité aux projets 
de moins de 5 MWc distants de plus de 500 m de tout autre projet proposé à la même période 
de candidature. Le candidat dont l’offre a été retenue s’engage à ce que l’achèvement de son 
installation intervienne avant la date limite définie par le cahier des charges.

Għan
Natura tal-kuntratt: Fornituri
Klassifikazzjoni prinċipali (cpv): 09330000 Enerġija solari

Post tal-prestazzjoni
Ikun fejn ikun

Tul ta’ żmien stmat
Tul ta’ żmien: 60 Xhur

Informazzjoni ġenerali
Parteċipazzjoni riżervata: Il-parteċipazzjoni mhijiex riżervata.
Proġett ta’ akkwist mhux iffinanzjat mill-Fondi tal-UE
L-akkwist huwa kopert mill-Ftehim dwar l-Akkwisti Pubbliċi (GPA): le
Informazzjoni addizzjonali: En vertu de l’article L. 311-10 du code de l’énergie, toute personne 
physique ou morale peut participer à cet appel d’offres sous réserve des dispositions des 
articles L. 2224-32 et L. 2224-33 du code général des collectivités territoriales.

Kriterji tal-għażla
Sors tal-kriterji ta' għażla: Dokument tal-Akkwist

Kriterji tal-għoti
: Kriterju

: Tip Prezz
Deskrizzjoni: Price is not the only award criterion and all criteria are stated only in the 
procurement documents.

Dokumenti tal-akkwist
Indirizz tad-dokumenti tal-akkwist: http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres

Termini tal-akkwist
Termini tas-sottomissjoni: 
Sottomissjoni elettronika: Permessa
Indirizz għas-sottomissjoni: https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-
sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-
energie-solaire-centrales-a2.html
Lingwi li bihom jistgħu jiġu sottomessi offerti jew talbiet għall-parteċipazzjoni: Franċiż
Katalogu elettroniku: Permessa
Varjanti: Mhux permessa

http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html
https://www.cre.fr/documents/appels-doffres/appel-d-offres-portant-sur-la-realisation-et-l-exploitation-d-installations-de-production-d-electricite-a-partir-de-l-energie-solaire-centrales-a2.html


622678-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Skadenza biex jintlaqgħu l-offerti: 31/07/2026 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, 
Western European Summer Time
Skadenza sa meta l-offerta trid tibqa’ valida: 2 Snin
Informazzjoni dwar il-ftuħ pubbliku: 
Data tal-ftuħ: 31/07/2026 14:00:00 (UTC+1) Central European Time, Western European 
Summer Time
Termini tal-kuntratt: 
L-eżekuzzjoni tal-kuntratt għandha titwettaq fil-qafas ta’ programmi ta’ impjiegi protetti: Le
Fatturazzjoni elettronika: Mhux permessa
Se tintuża l-ordni elettronika: le
Se jintuża l-pagament elettroniku: le

Tekniki
Ftehim qafas: Ebda ftehim ta' qafas
Informazzjoni dwar is-sistema dinamika tax-xiri: Ebda sistema dinamika ta’ xiri
Irkant elettroniku: le

Aktar informazzjoni, medjazzjoni u rieżami
Organizzazzjoni tar-rieżami: Tribunal administratif territorialement compétent
Informazzjoni dwar l-iskadenzi tar-rieżami: sans objet
Organizzazzjoni li tipprovdi informazzjoni addizzjonali dwar il-proċedura tal-akkwist: 
Commission de régulation de l'énergie
Organizzazzjoni li tipprovdi iktar informazzjoni dwar proċeduri tar-rieżami: Ministère de la 
transition écologique
Organizzazzjoni li tirċievi t-talbiet għall-parteċipazzjoni: Ministère de la transition écologique

8. Organizzazzjonijiet

ORG-0001
Isem uffiċjali: Ministère de la transition écologique
Numru tar-reġistrazzjoni: FR101 Paris
Indirizz postali: Hôtel de Roquelaure, 246 boulevard Saint-Germain
Belt: Paris
Kodiċi postali: 75007
Sottodiviżjoni tal-pajjiż (NUTS): Paris (FR101)
Pajjiż: Franza
Email: aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
Telefown: 0140812199
Indirizz tal-internet: https://www.ecologie.gouv.fr/
Rwoli ta’ din l-organizzazzjoni: 
Xerrej
Organizzazzjoni li tirċievi t-talbiet għall-parteċipazzjoni
Organizzazzjoni li tipprovdi iktar informazzjoni dwar proċeduri tar-rieżami

ORG-0002
Isem uffiċjali: Commission de régulation de l'énergie
Numru tar-reġistrazzjoni: 84.11Z
Indirizz postali: 15 rue Pasquier
Belt: Paris Cedex 8
Kodiċi postali: 75379

mailto:aopv.dgec@developpement-durable.gouv.fr
https://www.ecologie.gouv.fr


622678-2024 Page 4/4

8.1.

8.1.

Sottodiviżjoni tal-pajjiż (NUTS): Paris (FR101)
Pajjiż: Franza
Email: appels-offres@cre.fr
Indirizz tal-internet: www.cre.fr/documents/appels-d-offres
Rwoli ta’ din l-organizzazzjoni: 
Organizzazzjoni li tipprovdi informazzjoni addizzjonali dwar il-proċedura tal-akkwist

ORG-0003
Isem uffiċjali: Tribunal administratif territorialement compétent
Numru tar-reġistrazzjoni: 00000
Belt: Ville compétente
Kodiċi postali: 92020
Sottodiviżjoni tal-pajjiż (NUTS): Hauts-de-Seine (FR105)
Pajjiż: Franza
Rwoli ta’ din l-organizzazzjoni: 
Organizzazzjoni tar-rieżami

ORG-0000
Isem uffiċjali: Publications Office of the European Union
Numru tar-reġistrazzjoni: PUBL
Belt: Luxembourg
Kodiċi postali: 2417
Sottodiviżjoni tal-pajjiż (NUTS): Luxembourg (LU000)
Pajjiż: Il-Lussemburgu
Email: ted@publications.europa.eu
Telefown: +352 29291
Indirizz tal-internet: https://op.europa.eu
Rwoli ta’ din l-organizzazzjoni: 
TED eSender

10. Bidla

Verżjoni tal-avviż preċedenti li għandu jinbidel: 386062-2021

Raġuni ewlenija għall-bidla: Informazzjoni aġġornata

Informazzjoni dwar l-avviż

Identifikatur/verżjoni tal-avviż: 45d21001-be05-4885-9f99-2b286c9e572d  -  01
Tip ta’ formola: Kompetizzjoni
Tip ta’ avviż: Avviż tal-kuntratt jew tal-konċessjoni – reġim standard
Sottotip tal-avviż: 16
Data ta’ meta ntbagħat l-avviż: 11/10/2024 15:37:02 (UTC)
Lingwi li bihom dan l-avviż huwa disponibbli uffiċjalment: Franċiż
Numru tal-pubblikazzjoni tal-avviż: 622678-2024
Numru tal-ħarġa tal-ĠU S: 201/2024
Data tal-pubblikazzjoni: 15/10/2024

mailto:appels-offres@cre.fr
http://www.cre.fr/documents/appels-d-offres
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

